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begrundet i ordenshensyn, kan Venstre uden vi- 
dere støtte denne del af forslaget. 

Når et medlem af en a-kasse har gjort sig 
skyldig i svig, har a-kassen indtil nu skullet 
træffe afgørelse om tilbagebetaling og samtidig 
afgive en indstilling til Arbejdsdirektoratet om, 
hvilken sanktion der skal pålægges medlemmet 
-  det kan være karantæne eller i gentagelsestil- 
fælde sletning som medlem af a-kassen. Der har 
i det seneste år været ca. 800 sager af den art i 
Arbejdsdirektoratet. 

I lovforslaget foreslås det, at arbejdsløsheds- 
kasserne nu får kompetencen til selv at afgøre 
de mindre svigssager, dvs. sager, hvis værdi 
ikke overstiger fem gange dagpengenes højeste 
beløb for 1 uge, og det er i øjeblikket 15.575 kr. 

Kl. 12.25 
Da ændringen ikke efter vores opfattelse in- 

deholder retssikkerhedsmæssige problemer, al 
den stund at der stadig er klageadgang for med- 
lemmerne, og da medlemmerne alt andet lige 
får en hurtigere afgørelse af deres sager, samti- 
dig med at der spares sagsbehandling i Arbejds- 
direktoratet uden yderligere belastning af a-kas- 
serne, der i fotvejen indstiller sagerne, så kan 
Venstre støtte denne del af forslaget. 

Forslaget om digital kommunikation er et led 
i regeringens lovmoderniseringsarbejde. Det 
skal ses i forlængelse af den ændring af forvalt- 
ningsloven, som blev gennemført i april 2002, 
hvor der blev givet hjemmel til at fastsætte reg- 
ler om borgernes digitale kommunikation med 
en offentlig myndighed eller mellem offentlige 
myndigheder indbyrdes. 

Forslaget skaber klar hjemmel til fastsættelse 
af regler om anvendelse af digital kommunikati- 
on i arbejdsløshedsforsikringen, nemlig mellem 
medlemmerne, a-kasserne, Arbejdsdirektoratet 
og Arbejdsmarkedets Ankenævn. Og det forud- 
sættes, at den måde, kommunikationen skal 
foregå på, sikrer de samme hensyn som de nu- 
gældende formkrav, f,eks, kravet om skriftlig- 
hed, Det kan ske eksempelvis med anvendelse 
af elektronisk signatur og ved anvendelse af 
kryptering. 

Der består allerede et krav om, at a-kassernes 
statsautoriserede revisorer skal kontrollere a- 
kassernes kontrolforanstaltninger omkring an- 
vendelse af edb-systemer, sikkerhedspolitik og 
forsyningssikkerhed vedrørende a-kassernes in- 
ternetforbindelser, og på dette grundlag har 
Venstre ingen problemer med at støtte denne del 
af forslaget. 

Alt i alt er forslaget med dets enkelte elemen- 
ter et godt bidrag til den generelle moderniser 
ring og forenkling af lovregler, som regeringen 
har sat sig for at gennemføre, hvor som helst det 
er muligt og forsvarligt. Derfor støtter Venstre 
forslaget i sin helhed. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Dette lovforslag indeholder en række justerin- 
ger af loven om arbejdsløshedsforsikring, som 
er ganske fornuftige. 

For det første er der tale om, at arbejdsløs- 
hedskasserne får til opgave at afgøre mindre al- 
vorlige svigssager. Denne opgave ligger i dag i 
Arbejdsdirektoratet, idet afgørelsen sker på bag- 
grund af en indstilling fra arbejdsløshedskasser- 
ne. Det er i vores øjne en udmærket idé, som sik- 
rer en mere hensigtsmæssig løsning af opgaver- 
ne, 

Regeringen motiverer forslaget mecl, at det 
vil forenkle det administrative forløb. Når det er 
sagt, så skal det naturligvis også understreges, 
at det skal have konsekvenser, hvis der er begået 
svig og misbrug af dagpengesystemet. Det er af- 
gørende for hele a-kasse-systemet. De mere al- 
vorlige sager, som typisk involverer politianmel- 
delser og et retligt efterspil, vil fortsat blive be- 
handlet i Arbejdsdirektoratet. 

Det næste element i lovforslaget handler om 
at sikre hjemmel til at fastlægge regler for digital 
kommunikation. Det ligger helt i tråd med de 
mål at modernisere den offentlige forvaltning, 
som den tidligere regering satte i gang. Over- 
skriften er: Bedre og mere effektiv offentlig ser- 
vice for borgerne. I den forbindelse står vi over 
for mange spændende muligheder i form af ek- 
sempelvis den digitale signatur, Målet er, at bor- 
gerne skal have en lettere kontakt til de offentli- 
ge myndigheder, og det samme gælder naturlig- 
vis for relationen mellem arbejdsløshedskassen 
og dens medlemmer. 

Alt i alt kan Socialdemokraterne tilslutte sig 
lovforslaget, og jeg skal på vegne af de radikales 
ordfører, hr. Anders Samuelsen, fremføre såvel 
om L 150 som L 151, at Det Radikale Venstre er 
positive over for disse lovforslag, og at de også 
finder, det er godt, at man i den slags sager har 
såvel arbejdsgiveres som arbejdstageres opbak- 
ning. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det her forslag indeholder tre elementer: æn- 
dring af bemyndigelsen for fastsættelse af gebyr 
i reglerne om dagpengegodtgørelse, decentrali- 


